
130.110 
 

GEBÜHREN FÜR ENTSCHEIDE IM EINBÜRGERUNGSVERFAHREN 

DER GEMEINDE UNTERVAZ 

 

 
Gestützt auf Art. 4 des Bürgerrechtsgesetzes erlässt der Gemeindevorstand für Entscheide im Einbürgerungsver-

fahren folgende Gebühren: 

 

 

1. Gebühren 

 

Schweizer/innen und Ausländer/innen 

 

 Schweizer Ausländer 

Erwachsene Einzelperson CHF 800.00 CHF 1'200.00 

Ehepaar CHF  1'000.00 CHF 1'500.00 

Ehepaar mit Kinder CHF  1'000.00 CHF 1'500.00 

Elternteil mit Kinder CHF  800.00 CHF 1'200.00 

 

 

 

2. Inkrafttreten 
Dieses Reglement tritt mit Vorstandsbeschluss Geschäft Nr. 124 vom 26. Juli 2010 auf den 1. Januar 2011 

in Kraft und betrifft alle bis am 1. Januar 2011 noch nicht vom Gemeindevorstand zuhanden der Gemeinde-

versammlung verabschiedeten Einbürgerungsgesuche.  

 

 

Namens des Gemeindevorstandes: 

 

                                  Der Gemeindepräsident:                                         Die Gemeindeschreiberin: 

 

 

                                  Hans Krättli-Hardegger                                          Irene Hitz 

 


